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In alle landen van de Europese Unie moeten
de volgende ingrediénten op voorverpakte le-
vensmiddelen, zonder uitzondering, altijd ver-
meld worden.

o Dit geldt niet voor de volgende landen: Rus-
land, Turkije

Deze ingrediénten zijn in het woordenboek met
blauw gemarkeerd.

B CGlutenbevattende granen (d.w.z. tarwe,
rogge, gerst, haver, spelt en kamut of de
hybride soorten daarvan) en producten op
basis van glutenbevattende granen

B Schaaldieren en producten op basis van
schaaldieren

B Eieren en producten op basis van eieren

B Vis en producten op basis van vis

B Aardnoten en producten op basis van aard-
noten

B Soja en producten op basis van soja

B Melk en producten op basis van melk (in-
clusief lactose)

B Schaalvruchten (amandelen [Amygdalus
communis L.], hazelnoten [Corylus avella-
na], walnoten [Juglans regia], cashewnoten
[Anacardium  occidentale], pecannoten
[Carya llinoiesis (Wangenh.) K. Koch],
paranoten [Bertholletia excelsa], pistache-
noten [Pistacia vera], macadamianoten
[Macadamia ternifolial en producten op
basis van schaalvruchten

B Selderij en producten op basis van selderij

B Mosterd en producten op basis van mo-
sterd

B Sesamzaad en producten op basis van se-
samzaad

B Zwaveldioxide en sulfieten in concentraties
van meer dan 10 mg/kg of 10 mg/l uit-
gedrukt als SO,

Met behulp van het woordenboek kunt u uw
persoonlijke allergielijst samenstellen.
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